8. D

9. D

10. B

11. B

12. C

13. B

14. D

15. D

Determina cuál opción mejor muestra el valor escrito como un valor numérico.

1) ochenta y siete y novecientos cuarenta y uno milésimas
A. 78.94 B. 78.941 C. 87.941 D. 87.0941

2) treinta y tres y ochocientos sesenta y tres milésimas
A. 33.86 B. 33.00863 C. 33.8 D. 33.863

3) doscientos noventa y uno y nueve décimos
A. 291.009 B. 192.9 C. 291.9 D. 291.09

4) quinientos cuarenta y cinco y ocho centésimas
A. 545.80 B. 545.8 C. 545.08 D. 545.0

5) doscientos treinta y dos y sesenta y ocho centésimas
A. 232.68 B. 232.0068 C. 232.6 D. 232.068

6) cuatrocientos ochenta y cuatro y noventa y cinco centésimas
A. 484.59 B. 484.095 C. 484.95 D. 484.9

7) novecientos diecisiete y seiscientos cincuenta y dos milésimas
A. 917.256 B. 719.6 C. 719.652 D. 917.652

8) setenta y cuatro y ciento noventa y uno milésimas
A. 74.00191 B. 47.19 C. 47.1 D. 74.191

9) treinta y cuatro y ciento setenta y cuatro milésimas
A. 43.471 B. 43.17 C. 43.1 D. 34.174

10) trescientos treinta y nueve y noventa y tres milésimas
A. 933.09 B. 339.093 C. 339.0093 D. 339.390

11) novecientos sesenta y ocho y trescientos veintinueve milésimas